

چهارشنبه 19 بهمن 16 ربیع الاول 8 فوریه

شهادت غلامحسین افشردی جانشین فرمانده نیروهای زمینی سپاه در سال 1361 هجری شمسی ...

**شهادت غلامحسین افشردی جانشین فرمانده نیروهای زمینی سپاه در سال 1361 هجری شمسی**

غلامحسین افشردی جانشین فرمانده نیروهای زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1361 هجری شمسی در عملیات والفجرمقدماتی شربت شهادت نوشید. شهید افشردی به سبب شجاعت و لیاقت و مدیریت مؤثر و قاطعیتش در جنگ تحمیلی و در عملیات مختلف از جمله امام مهدی (عج) و فتح ارتفاعات الله اکبر نقش مهم ایفا کرد. او سرانجام بواسطه لیاقت و کاردانیاش به جانشینی فرماندهی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب شد.

روز نیروی هوایی

بهمن 57 تجلی وفاداری ارتش به آرمان های انقلاب و نبرد علیه متجاوزان نیروهای مسلمان، متعهد و انقلابی ارتش در 19 بهمن سال 1357 به رغم آنکه یک سازماندهی ریشه دار آنان را به رژیم وابسته پهلوی، متصل کرده بود، در عمل ثابت کردند که بخشی از مردم هستند و شجاعانه به جبهه وسیع و میلیونی انقلاب اسلامی پیوستند.

خبر به همین سادگی و کوتاهی بود که به همراه تصویری از این رخداد مهم در مطبوعات به چاپ رسید. در نوزدهم بهمن ماه 1357 صدها تن از دلیرمردان نیروی هوایی که باور به ارزشهای اسلامی و خواسته های به حق مردم داشتند و این امر در ضمیرشان ریشه داشت، در نمایشی حماسی با موج توفنده مردم بیخاسته ایران هم آوا شدند و با حضور در اقامتگاه امام خمینی (ره) کاروانسالار انقلاب اسلامی، دیدار و با ایشان بیعت کردند.

قسمتی از بیانات امام (ره) در جمع گروهی از پرسنل نیروی هوایی:

درود بر شما که قدر نعمت خدا را دانستید و به دامن قرآن پیوستید. درود بر شما که ترک کردید حکومت طاغوت را و به حکومت ... پیوستید... باید این نهضت را حفظ کنید تا ان شاء الله... آخر نقطه و نهایت که قیام یک حکومت عدل انسانی اسلامی به جای یک حکومت طاغوتی است.

واقعه بیعت پرسنل نیروی هوایی از سوی تحلیل گران و ناظران جریانات سیاسی بین المللی، اقدامی تاریخی و نقطه عطفی در تاریخ مبارزاتی و انقلابی مردم و نیز حیات ارتش ایران تلقی شد.

یکی از فرماندهان نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی می گوید: واقعه تاریخی و فراموش ناشدنی دیدار پرسنل نیروی هوایی با بنیانگذار جمهوری اسلامی در 19 بهمن 1357، سمبل پیوند نیروهای مسلح با رهبری و مردم می باشد. البته هر چند پرسنل نیروی هوایی به هنگام ورود حضرت امام خمینی (ره) به ایران در 12 بهمن ماه مسئولیت برقراری و کنترل نظم در فرودگاه مهرآباد را برعهده داشتند و بدین نحو همگامی خود را با ملت و رهبری به نمایش گذارده بودند، اما رخداد روز 19 بهمن، معنا و رنگ و بوی دیگری داشت.

تعبیر جالب همه نظامی ها و حتی مردم از آن واقعه این بود که نیروی هوایی پیشقراول نیروهای مسلح در وحدت و همدلی با رهبری است و همین تعبیر برای نیروی هوایی یک افتخار جاودانه می باشد.

در پی انتشار این خبر، تمام سامانه ذهنی و فکری رژیم پهلوی و حامیانش برهم می‌ریزد. از سویی دیگر امید مردم به پیروزی صد چندان می‌شود. ضربه ای هولناک بر پیکر فرتوت و در حال متلاشی رژیم وارد می‌شود. عمال رژیم که تا قبل از روز 19 بهمن ماه و قبل از اینکه پرسنل نیروی هوایی با امام خمینی (ره) دیدار و بیعت کنند، امیدوار بودند که خواهند توانست خیزش همه گیر و گسترده مردمی را که از همه لایه های اجتماع بودند، مهار کنند و یا به تعبیر خود قیام عمومی و مقدس مردم را سرکوب و جامعه را آرام کنند، اما به زودی دریافتند که ذهنیتی غلط است. سران رژیم پهلوی به شدت خشمگین شده بودند و لذا درصدد انتقام و کشتار پرسنل نیروی هوایی برآمدند.

عقربه های ساعت آرام آرام به نیمه شب می‌رسید. در سالن غذاخوری مرکز آموزش نیروی هوایی، سربازان، همافران و درجه دارانی که دل به انقلاب بسته بودند و با رهبر خود امام خمینی (ره) بیعت کرده بودند، با شور و شوق اجتماع کرده و مشغول تماشای فیلم بازگشت رهبرشان به کشور بودند و از پیروزی نزدیک انقلاب سخن می‌گفتند. همان روز عکس باشکوه و زیبا و پرخاطره این نیروهای انقلابی که به امام و رهبر بزرگوارشان سلام می‌دادند در صفحه اول روزنامه ها چاپ شده بود و ناگاه درب خوابگاه با لگد محکم یک افسر گارد شاهنشاهی باز شد. برای لحظه ای همه مهمل و هیاهویی در مرکز آموزش نیروی هوایی طنین انداز شد. آماده باشید، گاردی ها حمله کردند. به سرعت همه نیروی هوایی با سلاحهای آماده در برابر نیروهای گارد جاویدان شاهنشاهی قرار گرفتند. رگبار مسلسلها از هر سو باریدن گرفت.

ناگهان غوغای جنگ آنان مثل بمبی در شهر صدا کرد و نیروهای مردمی بی اسلحه ولی با خشم انقلابی و مشت های گره کرده به سوی پادگان نیروی هوایی در شرق تهران حرکت کردند..... وقتی درگیری بین نیروهای گارد شاهنشاهی با پرسنل نیروی هوایی آغاز شد، مردم با این خبر که به داد همافران برسیده محل استقرار نیروی هوایی هجوم آوردند و به دفع و عقب راندن نیروهای گارد مبادرت ورزیدند.

فردای آن روز روزنامه ها نوشتند:

جنگ خونین لشکر گارد با نیروی هوایی.....

یک فرمانده نظامی می‌گوید: هجوم نیروهای گارد به پادگان نیروی هوایی و دخالت موثر مردم و دفاع از نیروهای انقلاب نیروی هوایی، نتیجه شیرینی در پی داشت و یکبار دیگر ثابت کرد که مردم، حامی نیروهای مسلح وفادار به ملت و رهبری هستند و نیروهای مسلح نیز به صفوف مردم پیوسته اند. این واقعه موجب شفافیت هرچه بیشتر پیوند ناگسستنی و اتصال قوای مسلح به توده های مردمی بود و و قایع 19 و 20 بهمن 1357 به دنیا نشان داد که ارتش ایران با رهبری انقلاب، بیعت کرده و در صف توده های میلیونی قرار گرفته است.

با پیروزی انقلاب اسلامی نیروهای ارتش ایران از قید وابستگی و فرمانبری از مستشاران امریکایی رهایی یافته و زندگی و هویت مستقلی را پی نهادند.

ارتش جمهوری اسلامی ایران که در اساس با تلاش و پایمردی همین نیروها شکل گرفته است، در جریان جنگ تحمیلی نیز، رشادت های کم نظیری از خود نشان داد. دهه فرخنده فجر و سالگرد انقلاب اسلامی شکوهمند ایران بار دیگر مجالی است که یاد و خاطره وفاداری نیروهای متعهد و انقلابی ارتش به میثاق های انقلاب اسلامی و رزم شجاعانه آنان در برابر دشمن متجاوز را گرامی داریم.

تولد شیل شیمیدان سوئدی از بنیانگذاران شیمی در سال 1742 میلادی

شیل شیمیدان سوئدی و از بنیانگذاران شیمی در سال 1742 میلادی متولد شد. او با وجود تنگدستی خانواده به سبب علاقه بسیار به تحصیل ادامه داد و بویژه به تحقیقات گسترده ای در شیمی پرداخت. شیل پس از 5 سال موفق شد گاز کلر را کشف کند. این گاز از عناصر مهم شیمی بشمار می‌رود و از آن در صنعت نساجی برای سفید کردن منسوجات استفاده می‌شود.

تولد ژول ورن نویسنده فرانسوی در سال 1828 میلادی

ژول ورن نویسنده فرانسوی در سال 1828 میلادی دنیا آمد. او که همواره در دنیای تخیلاتش بسر می‌برد با نوشتن داستانهایی که غالباً

جنبه پیشگویی‌های علمی داشت به شهرت جهانی دست یافت. هنراو دربه کارگیری عبارتهای ساده برای بیان مطالب علمی و جغرافیایی نقاط مختلف جهان بسیاردرخور توجه است. ژول ورن با قصه‌ها و داستانهای تخیلی خود مردم را با شگفتی‌های جهان علم آشنا ساخت. گفتنی است که او دردوران تحصیلش درپاریس با الکساندر دوما آشنا شد و ازاین نویسنده برجسته فرانسوی درسهای بسیاری آموخت. ازمشهورترین آثارژول ورن «سفر به مرکز زمین، پنج هفته دربالن و بیست هزارفرسنگ زیردریا» را می‌توان نام برد.

کودتای خونین توسط سرهنگ عبدالسلام عارف در عراق در سال 1963 میلادی

سرهنگ عبدالسلام عارف با کودتای خونین در سال 1963 میلادی زمام امور را درعراق بدست گرفت. او باهمکاری سرهنگ عبدالکریم قاسم و کودتا و بمباران هوایی کاخ وزارت دفاع، محل اقامت قاسم وی را به قتل رساند و خود رئیس جمهور عراق شد. عارف طرفدار اتحاد با مصر بود و درزمان قاسم به علت مخالفت با وی دستگیر و محکوم به اعدام شد. اما بعدها بخشوده شد و سرانجام درسال 1966 میلادی درساحه هوایی کشته شد و برادرش عبدالرحمن عارف جانشین او شد.